
 
 

АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

Р Е Ш Е Н И Е  
 

11.07.2025                                           № 68  

 

О безвозмездной передаче из 

муниципальной собственности 

муниципального образования «Город 

Азов» в собственность Ростовской 

области земельного участка с 

кадастровым номером 

61:45:0000351:323 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении 

изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании 

утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в 

связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений 

в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных 

(представительных) и исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 15 главы 

5 Решения Азовской городской Думы от 24.03.2016 № 148 «Об утверждении 

Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальным 

имуществом, находящимся в собственности муниципального образования 

«Город Азов», Уставом муниципального  образования городского округа 

«Город Азов» Ростовской области, пунктом 1 Дорожной карты по обустройству 

пешеходного перехода и остановочного комплекса при реализации 

строительства школы на 1340 мест в г. Азове, ул. Московская, 304 (письмо 

министерства транспорта Ростовской области от 03.03.2025 № 15.1/737),  

 

Азовская городская Дума 

 

РЕШИЛА: 

1. Передать безвозмездно в собственность Ростовской области 

находящийся в собственности муниципального образования «Город Азов» 

земельный участок площадью 225 кв.м с кадастровым номером 



2 

 

61:45:0000351:323 по адресу: Российская Федерация, Ростовская обл., г. Азов, в 

районе земельного участка с кадастровым номером 61:45:0000351:313, для 

строительства остановочного комплекса. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Азовской городской Думы  

 

 

 

Е.В. Карасев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


